
 

 

 

 

Kødkvægsskue i Herning 

den 27. og 28. november 2014 
 

 
Derfor udstiller vi på Kødkvægsskuet! 
 
Bjarne Pagh – ”Hvirring Charolais” 
Jeg udstiller på Kødkvægsskuet, fordi skuet er et godt vindue udad til - en rigtig god mulighed for at lave 
noget PR for Charolais-racen og for vores egen besætning - også overfor udenlandske gæster! Det er altid 
hyggeligt at mødes med de andre udstillere og med publikum – så - Vel mødt i Herning! 
 
 

Anders Bie Rasmussen – ”Daulundgård Galloway” 
Jørgen Peter Petersen - formand for Galloway Foreningen Danmark 
Det er for os vigtigt at vise flaget netop på Kødkvægsskuet i forbindelse med Agromek, hvor der er mange 
besøgende - og blandt dem mange udlændinge. Det har en stor avlsværdi for os at udstille på dyrskuer, og 
vi får kontakt til nye potentielle købere. Det er samtidig hyggeligt at udstille, og det sociale er helt i top. Vi 
håber at se mange dyr af alle racer i Herning!  
 
 

Jens Jermiin Nielsen – ”Sneumgaard Simmental” 
Ja - selvfølgelig er vi med på Kødkvægsskuet igen i år. Det er om at vise flaget, når muligheden er der. 
Simmental har været forvænt med succes og fremgang i mange år. Men succes og fremgang kommer ikke 
af sig selv. Den skal holdes ved lige, udbygges og vises frem. Kødkvægsskuet er en unik mulighed for et 
professionelt skub fremad. Der møder vi konkurrenter, kollegaer og kunder - danskere og udlændinge. 
Møder debat, nye impulser og udveksler erfaringer. Kødkvægsskuet er internationalt højt respekteret. Set i 
det perspektiv - et skue på kødkvægets egne præmisser lagt op ad Agromek. Den mulighed går jeg nødigt 
glip af – så derfor: Alle mand af huse! 
 
 

Hans Jørgen Møller Jensen - ”Granholm Angus” 
Angus plejer at få besøg af mange forskellige udlændinge på Kødkvægsskuet i forbindelse med Agromek. 
Jeg udstiller for at se, hvordan vores avlsmål er i forhold til andre besætninger. Jeg udstiller også for at 
være med i det sociale og fællesskabet. Det skaber også nye kontakter. Til Kødkvægsskuet i Herning er det, 
som ved andre dyrskuer i Danmark, vigtigt at udstille. Jeg håber at se mange dyr i Herning! 
 
 

Bent Svenning Jessen – ”Risvang Limousine” 
Kødkvægsskuet ligger perfekt sammen med Agromek, og der kommer altid mange mennesker. At det ligger 
sammen med Agromek betyder også, at vi ser folk til Kødkvægsskuet, som vi normalt ikke ser til dyrskue, da 
de her kan kombinere de 2 besøg. Dermed er der mulighed for at få nogle kontakter, som man normalt ikke 
ville få. Forholdene i Herning er gode, og at fremvise dyr i ringen er Hal Q er noget helt specielt. Det sociale 
er også godt hver gang på Kødkvægsskuet, og det gør jo heller ikke noget, at det ligger meget centralt i 
landet. Vi ses på Kødkvægsskuet i Herning! 
 



 
 
 
Søren Brydsø – ”Brydsø Highland Cattle”   
Jeg udstiller på Kødkvægsskuet for at profilere Skotsk Højlandskvæg som race og vise min egen besætning 
og mit avlsarbejde for omverdenen. Men i høj grad også for det sociale samvær med andre avlere og for at 
følge med i, hvad deres avlsarbejde fører med sig. Sammen lærer vi af hinanden. På gensyn til 
Kødkvægsskuet i Herning! 
 
 

Bent Sørensen – ”Rosenkær Polled Hereford” 
Dyrskuerne er et af årets højdepunkter for mig - som avler - men også for hele familien, så jeg kan kun 
opfordre nye og gamle avlere til at tage deres bedste dyr med på dyrskue og få dem bedømt. 
  
Der er masser af oplevelser og et helt fantastisk socialt samvær med de andre udstillere og avlere, hvor der 
også bliver tid til at udveksle erfaringer og komme med input omkring racen, så man hele tiden har fokus på 
ens avlsarbejde i det daglige. Samværet på dyrskuet har givet mig mange venskaber med andre avlere.  
  
På dyrskuet er der god mulighed for at få vurderet ens avlsarbejde i forhold til andre besætninger og 
foreningens avlsmål samt vise andre udstillere og publikum, hvilke dyr jeg i min besætning avler med og 
efter.   
  
Deltagelse i dyrskuer er med til at gøre ens besætning kendt, og man kommer i kontakt med mange nye og 
gamle avlere af racen. Gennem årene har jeg solgt mange dyr via deltagelse på dyrskuerne. 
  
Min deltagelse i dyrskuer i mange år er bl.a. bemærket i udlandet. Det har medført at jeg den 6. september 
2014 er inviteret af den engelske Hereford Forening til at dømme The National Poll Hereford Show i 
England med 150 Hereford, hvilket bliver en kæmpe oplevelse for mig. Samtidig er det en stor ære for mig 
og Dansk Hereford, da de kun bruger en udenlandsk dommer hver 3. år. 
 
 
 
 
 
 
 
 


